ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июня 2013 г. N 151

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ

ОТ 24 АПРЕЛЯ 2006 Г. N 200

В целях развития туризма, в соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об

особо охраняемых природных территориях", Законом Амурской области от 2 мая 2007 г. N 329-ОЗ "Об
особо охраняемых природных территориях Амурской области", на основании заключения экспертной
комиссии государственной экологической экспертизы, утвержденного приказом министерства природных
ресурсов Амурской области от 25 марта 2013 г. N 34-ОД, постановляю:

Внести в Положение о государственном природном зоологическом заказнике областного значения
"Благовещенский", утвержденное постановлением губернатора Амурской области от 24 апреля 2006 г. N
200 "Об утверждении Положений об особо охраняемых природных территориях областного значения
Амурской области" (в редакции постановления губернатора области от 9 июля 2012 г. N 250), следующие
изменения:

1. В разделе II:
а) абзац второй пункта 2.4 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктами 2.5 - 2.7 следующего содержания:
"2.5. На территории заказника "Благовещенский" находится памятник природы урочище "Мухинка",

границы, режим охраны и использования которого утверждены постановлением губернатора Амурской
области от 12 сентября 2007 г. N 531.

2.6. На территории заказника "Благовещенский" выделена функциональная рекреационная зона,
границы которой определяются по следующим координатам:

1. N 50°33'50.389909'' Е 127°39'05.430472'';
2. N 50°33'45.225502'' Е 127°39'08.701884'';
3. N 50°33'41.502095'' Е 127°39'04.932333'';
4. N 50°33'38.946233'' Е 127°39'03.017971'';
5. N 50°33'33.996217'' Е 127°39'00.595256'';
6. N 50°33'34.782569'' Е 127°38'55.443832'';
7. N 50°33'31.359818'' Е 127°38'50.669416'';
8. N 50°33'33.291404'' Е 127°38'46.195149'';
9. N 50°33'35.966029'' Е 127°38'47.250986'';
10. N 50°33'36.220085'' Е 127°38'43.318484'';
11. N 50°33'38.729008'' Е 127°38'39.034467'';
12. N 50°33'48.023856'' Е 127°38'42.412505'';
13. N 50°33'47.780780'' Е 127°38'46.137516'';
14. N 50°33'51.285757'' Е 127°38'47.715096'';
15. N 50°33'53.183081'' Е 127°38'51.247437'';
16. N 50°33'52.624254'' Е 127°38'53.928296''.
Система координат WGS-84.
2.7. План-карта заказника "Благовещенский" приведена на рисунке 1 (не приводится).";
в) план-карту заказника "Благовещенский" изложить в новой редакции согласно приложению (не

приводится) к настоящему постановлению.
2. В разделе V:

                1

    а) пункт 5.1  изложить в следующей редакции:

        1

    "5.1 . В границах памятника природы  урочище "Мухинка" и функциональной

рекреационной  зоны по согласованию с Управлением допускаются строительство

и   реконструкция   зданий,   сооружений,   дорог  и  прочих  коммуникаций,

необходимых  для  обеспечения работы учреждений и организаций, занимающихся

предоставлением  услуг  в  сфере  рекреации  и экологического туризма и уже

имеющих    на   территории   заказника   "Благовещенский"   объекты   своей

инфраструктуры.";

б) пункты 5.5 - 5.6 изложить в следующей редакции:
"5.5. На территории заказника "Благовещенский" могут быть выделены функциональные зоны (с

установлением их границ) путем внесения изменений в настоящее Положение.

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

5.6. Проектная документация объектов, строительство, реконструкция или капитальный ремонт
которых на территории заказника "Благовещенский" допускается настоящим Положением, подлежит
государственной экологической экспертизе регионального уровня.".

Губернатор

Амурской области
О.Н.КОЖЕМЯКО